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55-020 Żórawina 

Dotyczy: ograniczenia ruchu pojazdów ciężarowych na drodze powiatowej nr 1972D w miejscowości 

Żórawina, gmina Żórawina   

 W odpowiedzi na petycję z dnia 09.06.2019 r., która wpłynęła do siedziby Starostwa Powiatowego  

we Wrocławiu w dniu 28.06.2019 r., w sprawie ograniczenia ruchu pojazdów ciężarowych na drodze 

powiatowej nr 1972D w miejscowości Żórawina, gmina Żórawina, informuję, co następuje.  

 Odcinek drogi powiatowej nr 1972D przebiegający przez miejscowość Żórawina jest połączeniem drogi 

wojewódzkiej nr 395 od strony miejscowości Wojkowice z dawną drogą krajową nr 8 od strony 

miejscowości Domasław i stanowi atrakcyjny skrót dla pojazdów poruszających się pomiędzy Wrocławiem 

a węzłem autostradowym Wrocław Wschód, pozwalającym ominąć zlokalizowany na ciągu autostrady A4 

punkt poboru opłat Karwiany. Mając na uwadze fakt, iż droga powiatowa nr 1972D jest drogą publiczną,  

a więc z definicji stanowi drogę o charakterze ogólnodostępnym, nie ma możliwości wyeliminowania ruchu 

samochodowego. Niemniej, w celu ograniczenia najbardziej uciążliwego dla mieszkańców ruchu jakim jest 

ruch tranzytowy samochodów ciężarowych, na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej wprowadzone 

zostały, zarówno od strony miejscowości Wojkowice jak i miejscowości Domasław, zakazy wjazdu 

samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej ponad 12 ton wyrażone za pomocą znaków  

B-5. Wspominany zakaz nie dotyczy ruchu docelowego, pojazdów posiadających zezwolenie oraz  

nie obowiązuje dla ogółu pojazdów ciężarowych w przedziałach czasowych określonych na tabliczkach 

umieszczonych pod znakami B-5, tj. w godz. 10:00-13:00; 17:00-20:00. 

 Pomimo przekazywanych Policji interwencji mieszkańców z prośbą o objęcie nadzorem omawianego 

odcinka i egzekwowanie obowiązujących zakazów, Wydział Dróg i Transportu w dalszym ciągu odnotowuje 

zgłoszenia o niestosowaniu się kierujących pojazdami ciężarowymi do ustanowionych ograniczeń 

tonażowych. W związku z powyższym, podjęta została decyzja o zmianie stałej organizacji ruchu polegającej 

na likwidacji przedziałów czasowych dopuszczających ruch pojazdów ciężarowych, mająca na celu 

ograniczenie uciążliwości ruchu pojazdów ciężarowych. Opisany powyżej zakaz wjazdu samochodów 

ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej ponad 12 ton będzie zatem obowiązywał przez całą dobę,  



   

z wyjątkiem ruchu docelowego i pojazdów posiadających zezwolenie. Wspomina zmiana stałej organizacji 

ruchu wprowadzona zostanie w terenie w pierwszej połowie lipca 2019 r.   
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